Mater vero hoc audiens, quasi leaena rumpens rete, ita scissis vestimentis, coma 
dissoluta ad caelum oculos levabat, et cum prae nimia multitudine ad sanctum 
corpus adire non posset, clamavit dicens: "Date mihi aditum, ut videam 
consolationem animae meae, quae suxit ubera mea!" Et cum pervenisset ad corpus, 
incumbens super illud clamabat: "Heu me, fili mi carissime, lumen oculorum 
meorum, quare sic nobis fecisti? Quare tarn crudeliter nobiscum egisti? Videbas 
patrem tuum et me miseram lacrimantes et non ostendebas te ipsum nobis. Servi 
tui iniuriabantur tibi et sustinebas." Et iterum atque iterum prosternebat se super 
corpus et nunc bracchia super illud extendebat, nunc autem manibus vultum 
angelicum contrectabat et osculans clamabat: "Plorate mecum omnes, qui adestis, 
quia per X V I I annos eum in domo mea habui et non cognovi, qui unicus meus 
esset. Servi enim eius conviciabantur ei et alapis eum percutiebant. Heu me, quis 
dabit oculis meis fontem lacrimarum, ut plangam die ac nocte dolorem animae 
meae?" 

Sponsa vero eius induta veste adriatica cucurrit plorans et dicens: "Heu me, 
quia hodie desolata sum et appareo vidua! Iam non habeo, in quern perspiciam, 
nec in quern oculos ievem. Nunc raptum est speculum meum, periit spes mea. 
Amodo incepit dolor, qui finem non habet." Populus autem audiens haec 
lacrimabiliter flebat. 

Tunc pontifex cum imperatoribus posuerunt corpus in honorato feretro et 
duxerunt in civitatem mediam, et nuntiatum est populo inventum esse hominem 
Dei, quern civitas tota qu^rebat, et omnes obviam currebant sancto. Si quis autem 
infirmus illud corpus sacratissimum tangebat, protinus curabatur, caeci visum 
recipiebant, daemoniaci liberabantur et omnes infirmi a quacumque infirmitate 
detenti tacto corpore curabantur. 

Imperatores tanta miracula videntes coeperunt per se cum pontifice lectum 
portare, ut et ipsi sanctificarentur ab eodem corpore sancto. Tunc imperatores 
iusserunt copiam auri et argenti in plateis spargi, ut turbae occuparentur amore 
pecuniarum et sinerent corpus sanctum perduci ad ecclesiam, sed plebs amore 
pecuniarum deposito magis ac magis ad tactum sanctissimi corporis irraebat, et 
sic cum magno labore ad templum sancti Bonifatii martyris tandem ipsum 
perduxerunt, et illic per septem dies in laudibus Dei persistentes operati sunt 
monumentum ex aura et gemmis pretiosisque lapidibus, in quo sanctissimum 

corpus cum magna veneratione collocaverunt. De ipso quoque monumento ita 
suavissimus odor fragravit, ut omnibus videretur aromatibus plenum. Obiit circa 
annum domini tricentesimum vicesimum septimum.